4 An primū quidem altera ratio non magis in vniuersali, quam in particulari locum habet; Nam si hæc affectio, habere tres angulos egales duobus rectis, inest non quā isosceles, sed quā triangulum:

qui nouit isosceles affectione illa preditum A
esse, minus nouit per se, quam qui nouit
triangulum eam affectionem habere. & om-
nino, si non sit quâ triangulum, & id osté-
dat, non erit demonstratio. at si sit, prefe-
cto qui quamque etiam, quâ res quæque est
nouit, magis nouit. Si igitur triangulum
latius patet quam isosceles, & est eadem de-
finitio, nec secundum homonymiam di-
citur triangulum: atque inest omni trian-
gulo affectio illa, habere tres angulos aequales
duobus rectis: certè non triangulum quâ
isosceles, sed isosceles quâ triangulum,
habet huiuscmodi angulos. Quocirca B
qui vniuersale nouit, magis nouit quâ in-
est, quâ qui particulare. Melior igitur est
demonstratio vniuersalis, quâ particularis.
5 Præterea si sit vna quedam definitio, nec
sit homonymia: vniuersale nihilo minus
erit quâ nonnulla particularia: immo ma-
gis, quatenus incorruptibilia in illis sunt,
particularia verò sunt magis corruptibi-
lia. 6 Præterea nulla necessitas nos cogit ut
existimemus hoc esse aliquid præter hæc
singularia, quia vñā rē significat, nō magis
quâ in aliis, quæ non significant quid, sed
vel quale, vel ad aliquid, vel facere. si quis
verò id existimet, non demonstratio est hu-
ius erroris causa, sed is qui audit. 7 Præter-
ea si demonstratio est syllogismus ostendens causā, & cur res sit: vniuersale autem
est magis causa: id enim cui quidpiam per
se inest, ipsum sibi est causa: vniuersale au-
tē est primum: vniuersale igitur est causa.
quare demonstratio quoq; est melior: quo-
niam magis ostendit causam, & cur res sit.
8 Præterea cō vsque quartimus cur res sit,
actunc putamus cognoscere, quādo non
ideo quod aliud fiat vel sit, hoc fit, vele
sic enim iā est finis & terminus vltimus.
Vtputà, cui⁹ causa venit? vt pecuniā acci-
piat. hoc verò, vt redderet quod debebat.
hoc autē, ne iniuste agat. atq; ita progre-
diētes, quando non est amplius propter a-
liud, neq; alius rei causā, dicimus propter
hoc, tāquā finē, venisse, & esse, & fieri tūc
que maximē scire cur venerit. si igitur si-
militer res se habet in omnibus causis &
questionibus cur sit, in iis autē, quæ sic sunt
causæ vt id cuius gratiā, ita maximē co-
gnoscimus: etiam in aliis tūc maximē co-
gnoscimus, cū nō amplius sit hoc quia a-
liud. Cū igitur cognoscimus angulos ex-
ternos esse aequales quatuor rectis, quia est
isosceles: adhuc desideratur quā obrem
isosceles habeat hanc affectionem: quia scili-
cat triangulum eam habet: & hoc, quia fi-
gura rectilinea eandem habet. quod si hæc
non amplius propter aliud habet, tunc
maximē scimus. atqui tunc vniuersaliter
scimus. ergo vniuersalis demonstratio
melior est, quam particularis.

οὐ εἰδῶς ὅπερισσοκελέσ, τὸ πότερον οἶδεν οὐδέ, εἰ δὲ εἰδῶς ὅπερι τείγων. Ολας τούτους εἰ μὴ μηδὲν οὐπές τείγων, εἴτε δείκνυστιν, Καὶ διὰ τοῦτο εἴη διπλεῖται. Εἰ δέ οὕτως οὐ εἰδῶς ἔκειτον οὐδὲν αρχεῖ, μᾶλλον οἶδεν. Εἰ δὴ τὸ τείγων, οὐτε πλέον θεῖ, καὶ οὐ μάτις λέγεται, καὶ μηδὲ καθίσται ματικὸ τείγων, καὶ αὐτορίζει πάμποτε τείγωνα τὸ δύο. Καὶ διὰ τὸ τείγων οὐδὲν ισοσκελέσ, διλατητὸ ισοσκελέσ οὐ τείγων, ἔχει τοιαύτας ταῖς γωνίαις. Ήστε οὐ καθίσται εἰδῶς, μᾶλλον οἶδεν οὐδὲν αρχεῖ, οὐδὲ τὸ κτήτο μέρος, βελτίων ἀρχῆς οὐ καθίσται τοῦτο μέρος.

5 Εὖ, εἰ μὴν εἴπη τις λόγος εἰς, καὶ μήδεμέρυ-
μία τὸ κεφάλαιον, εἴη διὸ θεοῖς οὐτί ποτε τῷ μηχα-
νέος, ἀλλὰ καὶ μᾶλλον ἵστω τὰ αὐθαρτα, σο-
κείνοις τῇ. τὰ δὲ καὶ μέρεος, φθαρτὰ μᾶλ-
λορ.

6 Επὶ τε θρησκία αὐτῶν πάντα λαμβάνειν πί-
θεῖται τὸ ποιεῖν τούτο, ὃντεν μηλεῖ, θρησκευόμενοι
λαμβάνειν τούτο τῷ μὲν ἀλλων, ὃσα μή τι συμφένει, ἀλ-
λι ποιεῖν, οὐ τοῦτος δι, οὐ ποιεῖν. Εἰ δέ τι ἀργεῖ, οὐδὲ γε
οὐδὲ πάντα μετατίθειν, αὐτοῖς, οὐδὲ οὐδὲ ποιεῖν.

7 Εὺ, εἰς ἡς πόλεις ταῖς αὐτοῖς συγγονήσιμος γίνεται
αὐτὸς τῷ θεῷ πάντα καθίσλας οὐδὲν αὐτὸν περιποιεῖται
οὐδὲν καθίσλας πάντα συναρρέει πατέρας τῷ θεῷ αὐτῷ
αὐτὸν πάντα καθίσλας πάντα συναρρέει πατέρας τῷ θεῷ αὐτῷ

3 Επί, μέχρει πούτον γιγτεῖνδι τὸ Δῆμον, πά, τοῦ
τότε οἰόμεθα εἰδέναι, ὅτους μὴ ή δὲν ἄλλο, τῷπο;
ή Μηνόληδον, ή οὐ. τέλος γέροντος πέρας τὸ ἔρχατον
ήδη ψήτως ζεῖν. οὕτω, Κύρος ἐνεκρεῖ λαθεῖν; ὅπως λαθεῖ-
θῇ τὸ στραγγύλειον· τῷπο δι', ὅπως λαποδῶν θεῖ φέ-
λε· τῷπο δι', ὅπως μηδὲν αἰδίκησῃ. καὶ ψήτως ιόντες;
ὅτους μητέπι δι' ἄλλο, μηδὲ δι' αὖτε εἴνεκε, δέρε-
τῷπο ὡς τέλος φαρεῖν ἐλθεῖν, καὶ τοῦτο; καὶ μηνέ-
δια, καὶ τότε εἰδέναι μάλιστα Δῆμον πάλι λαθεῖν. εἰ
διὸ ὁμοίως ἔχει· ζεῖ πασῶν τούτων αὐτοῖς, καὶ τούτων
Δῆμον πάλι· ζεῖ τούτων αὐτοῖς μάλιστα ψήτως ὡς θεῖ εἴνεκε,

χτωσίσμεν μάλιστα· καὶ θέτι τῷ ἀλλων ἔργο τόπε
μάλιστα ἴσμεν, ὅτου μηκέτι καταρχῇ τῷ πο,
* ὃν ἄλλο. ὅτου μὲν σῶς γνωσκωμένο, ὅτι τε- x. 8. 2
ταρσον αὐτὸν ἔξω ἴσσει, ὅπισσοσκελέσ. ἐπὶ λείπεται,
ἄλλο πότοισσοσκελέσ. ὅπιτειγωνον. καὶ τῷ πο, ὅτι
ἔχει μαλαγγύραμπον. εἰ δέ τῷ πο μηκέτι διὰ ἄλ-
λο, γάτε μάλιστα ἴσμεν. καὶ καθόλας δέ πότε, ἥ
καθόλας ἔργο, βελτίων.

2 Esto namque demonstratio melior, (cum cetera eadem sint,) quæ ex paucioribus postulatis, vel hypothesesibus, vel propositionibus constat. nam si *propositio-*
næ & quæ notæ sunt; celerius cognitio per has acquiretur. hoc autem est optabilius. Ratio autem huius propositionis, quod melior sit *demonstratio*, quæ est ex paucioribus, sed vniuersalis, *ratio (inquam)* hæc est. nam si æquæ notæ sint media, sed priora sint notiora: esto per media *c* & *s* demonstratio, quia probetur *n* & *m* inesse: demon-
stratio vero per *c* & *s*, quia probetur *n* & *m* inesse. Hac autem similiter se habent, *n* & *m* in-
esse, & *n* & *m*. quod autem *t* & *insit* *n* & *s*, prius & notius est, quam quod *n* & *insit* *m*: quoniam hoc per illud demonstratur, credibilius autem est id per quod *demon-*
stratur, quam quod *demonstratur*. Demon-
stratio igitur quæ per pauciora *absolutur*, melior est, si cetera eadem sint. Itaque am-
bæ per tres terminos & duas proposicio-
nes demonstrant: sed altera sumit esse
quidpiam, altera vero & esse, & non esse
quidpiam: per plura igitur sic. proinde est
deterior. 3 Præterea quia probatum est
non posse, cum ambæ propositiones sint
priuatiꝝ, fieri syllogismum; sed opus es-
se, ut altera sit eiusmodi, altera vero signi-
ficeret inesse: hoc insuper sumere oportet:
attributiꝝ enim, aucta demonstratio-
ne, necesse est fieri plures: priuatiꝝ au-
tem impossibile est esse plures vnâ in om-
ni syllogismo. pone enim *t* & nulli *ex sis*
inesse, quibus inest *n* & *m*, omni autem *y* in-
esse *n* & *m*. si rursus oporteat augere propo-
sitiones, medium interiiciendum est. *T* &
& *medium* esto *t* & *n*, *n* & *s*, *t* & *s*. Perspicuum
igitur est, *n* & *s* esse attributiuum: *n* & *s* vero
ad creferri attributiꝝ, ad *t* & priuatiꝝ. et
enim opus est, ut *n* & *s* omni *c*, *t* & autem
nulli *insit*. fit igitur una priuatiua pro-
positio, nempe *a* & *b*. Idem est modus etiam
in aliis syllogismis. semper enim medium
terminorum attributiꝝ, est attributiꝝ ab utraque parte. priuatiui autem
internalli necesse est ut medium sit ex alte-
ra parte priuatiuum. quo circa hæc una
propositio sit eiusmodi: aliz vero sunt at-
tributiꝝ. 4 Si igitur notius & credibi-
lius est id per quod probatur, probatur
autem *demonstratio* priuatiua per attri-
butiuam, hæc vero per illam non proba-
tur: hæc cum sit prior & notior & credibi-
lior, utique melior est. 5 Præterea quia
principium syllogismi est vniuersalis pro-
positio immediata: vniuersalis autem
propositio in ostensiua *demonstratione* af-
firmat, in priuatiua negat: affirmans au-
tem negante prior & melior est, quia per
affirmationem negatio fit nota: & prior est
affirmatio, sicut esse est prius quam non esse: